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2022-07-16 

Etapa 3 de Resende a Resende (29.1 Km)  Média do vencedor da etapa: 38.728 Km/h 

CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL NA ETAPA 

Pos Dorsal UciId Nome Cat Equipa Tempo Cent Difª 

1º 1 10007907100 CARVALHO António ELITE GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR)   0:45:05 78   

2º 22 10008674410 GOMES Luís ELITE KELLY / SIMOLDES / UDO (POR)   0:45:06 49  a 1 

3º 91 10007517682 SILVA Joaquim ELITE EFAPEL CYCLING (POR)   0:45:12 36  a 7 

4º 6 10006878900 REIS Rafael ELITE GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR)   0:45:18 83  a 13 

5º 3 10002928370 MORENO Javier ELITE GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR)   0:45:39 97  a 34 

6º 37 10007219814 GRIGOREV Aleksandr ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR)   0:45:41 51  a 36 

7º 66 10014517143 FERNANDES José ELITE W52 / FC PORTO (POR)   0:45:45 05  a 40 

8º 45 10008197894 DEL PINO Jesus ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   0:45:45 14      m.t. 

9º 31 10006142811 FERNANDEZ Delio ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR)   0:46:02 42  a 57 

10º 72 10005484120 SILVA Bruno ELITE TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR)   0:46:04 35  a 59 

11º 92 10009640265 ANTUNES Tiago ELITE EFAPEL CYCLING (POR)   0:46:05 83  a 1:00 

12º 44 10002922613 MENDES José ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   0:46:10 50  a 1:05 

13º 15 10009593886 GALLEGO Alberto ELITE RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   0:46:20 61  a 1:15 

14º 46 10091304666 OYARZÚN Carlos ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   0:46:22 38  a 1:17 

15º 7 10044833178 SILVA Pedro SUB23 GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR)   0:46:24 60  a 1:19 

16º 57 10002890378 CARDOSO André ELITE ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   0:46:31 50  a 1:26 

17º 95 10009717057 GONÇALVES Gaspar ELITE EFAPEL CYCLING (POR)   0:46:40 21  a 1:35 

18º 141 10043319372 GONZALEX Inigo ELITE ALUMINIOS CORTIZO (ESP)   0:46:40 65      m.t. 

19º 32 10015621529 DUARTE Emanuel ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR)   0:46:47 49  a 1:42 

20º 21 10005444512 FONTE César ELITE KELLY / SIMOLDES / UDO (POR)   0:46:47 94      m.t. 

21º 34 10014640314 BLANCO Samuel ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR)   0:46:54 13  a 1:49 

22º 25 10044097695 SOUSA José ELITE KELLY / SIMOLDES / UDO (POR)   0:46:54 45      m.t. 

23º 74 10009845682 SANCHEZ Angel ELITE TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR)   0:47:02 22  a 1:57 

24º 23 10044439522 SILVA Afonso SUB23 KELLY / SIMOLDES / UDO (POR)   0:47:12 68  a 2:07 

25º 33 10007512531 TRUEBA Alvaro ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR)   0:47:39 86  a 2:34 

26º 52 10014598278 FERNANDES Venceslau ELITE ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   0:47:43 13  a 2:38 

27º 71 10007815756 MATIAS João ELITE TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR)   0:47:57 31  a 2:52 

28º 11 10014893827 NUNES Hugo ELITE RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   0:48:01 61  a 2:56 

29º 85 10045269072 SIMÃO Rúben SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR)   0:48:04 41  a 2:59 

30º 83 10014374471 RAMALHO André ELITE L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR)   0:48:09 50  a 3:04 

31º 133 10055307865 GONÇALVES Diogo SUB23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR)   0:48:13 49  a 3:08 

32º 56 10014329005 OLIVEIRA Fábio ELITE ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   0:48:14 90  a 3:09 

33º 94 10005827862 BENTA João ELITE EFAPEL CYCLING (POR)   0:48:20 47  a 3:15 

34º 24 10044950790 LEAL Tiago ELITE KELLY / SIMOLDES / UDO (POR)   0:48:20 94      m.t. 

35º 96 10044202678 ANDRADE Pedro SUB23 EFAPEL CYCLING (POR)   0:48:31 48  a 3:26 

36º 13 10043070812 GARCIA Guillermo ELITE RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   0:48:41 26  a 3:36 

37º 12 10041865887 HERNAIZ Vicente ELITE RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   0:48:44 41  a 3:39 

38º 102 10083547902 LEME Pedro SUB23 ACDC TROFA  (POR)   0:48:48 99  a 3:43 

39º 51 10002497833 ISIDORO Micael ELITE ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   0:48:52 57  a 3:47 

40º 5 10050999045 EULÁLIO Afonso SUB23 GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR)   0:49:02 02  a 3:57 

41º 145 10126613474 RUJANO Jeison SUB23 ALUMINIOS CORTIZO (ESP)   0:49:31 91  a 4:26 

42º 36 10011186811 SALGUEIRO Carlos ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR)   0:49:34 76  a 4:29 

43º 121 10013717602 JOOSTE Jacobus ELITE JV PERFIS / WINDMOB (POR)   0:49:40 41  a 4:35 

44º 84 10015621630 LEAÇA Gonçalo ELITE L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR)   0:49:52 50  a 4:47 

45º 146 10076690406 CALDERON Sebastian SUB23 ALUMINIOS CORTIZO (ESP)   0:49:55 20  a 4:50 

46º 81 10044113863 MEDEIROS João SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR)   0:49:59 96  a 4:54 

47º 4 10008682793 SAEZ Hector ELITE GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR)   0:50:07 89  a 5:02 

48º 73 10011166906 MORAIS Francisco ELITE TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR)   0:50:16 45  a 5:11 

49º 47 10010116272 CONTTE Tomas ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   0:50:17 40  a 5:12 

50º 75 10035333343 SAENZ Nicolas ELITE TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR)   0:50:21 72  a 5:16 

51º 125 10044020907 VALE FERREIRA Tiago SUB23 JV PERFIS / WINDMOB (POR)   0:50:26 10  a 5:21 

52º 97 10010714238 CAMPOS Francisco ELITE EFAPEL CYCLING (POR)   0:50:33 62  a 5:28 
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53º 123 10115087854 VALENCIA Yesid SUB23 JV PERFIS / WINDMOB (POR)   0:50:35 48  a 5:30 

54º 54 10003249379 BARBOSA Márcio ELITE ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   0:50:36 65  a 5:31 

55º 43 10007816160 RODRIGUES Rui ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   0:50:37 73  a 5:32 

56º 132 10045172375 CUNHA António SUB23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR)   0:50:43 99  a 5:38 

57º 131 10013594532 RODRIGUES André ELITE SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR)   0:50:48 06  a 5:43 

58º 53 10006886576 MANAKOV Viktor ELITE ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   0:50:55 59  a 5:50 

59º 86 10044484079 RIBEIRO Raúl ELITE L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR)   0:51:06 19  a 6:01 

60º 115 10044406984 CRISPIM Pedro SUB23 FORTUNNA / MAIA (POR)   0:51:20 21  a 6:15 

61º 122 10035363049 MUÑOZ Juan SUB23 JV PERFIS / WINDMOB (POR)   0:51:35 94  a 6:30 

62º 26 10011167007 MOREIRA Francisco ELITE KELLY / SIMOLDES / UDO (POR)   0:51:43 18  a 6:38 

63º 41 10015150875 D AQUILA Nahuel ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   0:52:16 13  a 7:11 

64º 14 10009074736 MARTINGIL César ELITE RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   0:52:18 46  a 7:13 

65º 137 10045215724 MAGALHÃES Sérgio SUB23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR)   0:52:54 44  a 7:49 

66º 135 10098343735 COSTA Gustavo SUB23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR)   0:53:06 24  a 8:01 

67º 55 10052501636 CARVALHO Miguel SUB23 ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   0:53:13 14  a 8:08 

68º 42 10009814158 EVANGELISTA André ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   0:53:29 46  a 8:24 

69º 147 10111710335 PAZ ALBORES Alejandro SUB23 ALUMINIOS CORTIZO (ESP)   0:53:49 82  a 8:44 

70º 142 10089545330 MARTINEZ Jorge SUB23 ALUMINIOS CORTIZO (ESP)   0:53:53 60  a 8:48 

71º 126 10007133625 SILVA Diogo ELITE JV PERFIS / WINDMOB (POR)   0:54:16 56  a 9:11 

72º 105 10044305136 SALEIRO Sérgio SUB23 ACDC TROFA  (POR)   0:55:00 11  a 9:55 

73º 143 10101710241 ROJAS Carlos SUB23 ALUMINIOS CORTIZO (ESP)   0:55:19 42  a 10:14 

74º 111 10045693145 COSTA Diogo SUB23 FORTUNNA / MAIA (POR)   0:57:15 23  a 12:10 

75º 82 10044182571 MACEDO João SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR)   1:05:39 73  a 20:34 

CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS NA ETAPA 

Pos Abrev Equipa Tempo 

1 GCT GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 2:16:02 

2 EFL EFAPEL CYCLING (POR) 2:17:57 

3 ALL AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 2:18:17 

4 ATM ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) 2:18:30 

5 KSU KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 2:18:47 

6 TAV TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 2:21:03 

7 CDF ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 2:22:28 

8 RPB RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 2:23:02 

9 LAA L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 2:26:05 

10 ALC ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 2:26:06 

11 SMF SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 2:29:44 

12 JVP JV PERFIS / WINDMOB (POR) 2:30:41 

RESUMO DA ETAPA 

Tipo Corredores 

ALINHARAM 75 corredores 

DESISTIRAM  

EXPULSOS  

FORA DE CONTROLO 82 

NÃO ALINHARAM  61, 62, 63, 64, 65, 67, 93 
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Final da etapa nº 3 de Resende a Resende  (29.1 Km)  Média do camisola amarela: 37.440 Km/h 

GERAL INDIVIDUAL - AMARELA | Porto Norte -  

Pos Dorsal UciId Nome Cat Equipa Tempo cent ch b/p 

1 66 10014517143 FERNANDES José  ELITE W52 / FC PORTO (POR)   7:11:44 05  24 0 

2 1 10007907100 CARVALHO António  ELITE GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) a 15 78  18 0 

3 72 10005484120 SILVA Bruno  ELITE TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) a 1:03 35  17 0 

4 57 10002890378 CARDOSO André  ELITE ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) a 1:21 50  22 0 

5 15 10009593886 GALLEGO Alberto  ELITE RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) a 1:32 61  23 0 

6 31 10006142811 FERNANDEZ Delio  ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) a 1:33 42  28 0 

7 45 10008197894 DEL PINO Jesus  ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 1:39 14  35 0 

8 3 10002928370 MORENO Javier  ELITE GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) a 1:48 97  37 0 

9 141 10043319372 GONZALEX Inigo  AELITE ALUMINIOS CORTIZO (ESP) a 1:49 65  27 0 

10 37 10007219814 GRIGOREV Aleksandr  ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) a 2:39 51  38 0 

11 7 10044833178 SILVA Pedro  SUB23 GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) a 2:43 60  38 20 

12 21 10005444512 FONTE César  ELITE KELLY / SIMOLDES / UDO (POR)     m.t. 94  40 0 

13 74 10009845682 SANCHEZ Angel  ELITE TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) a 3:45 22  56 0 

14 34 10014640314 BLANCO Samuel  ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) a 3:51 13  54 0 

15 23 10044439522 SILVA Afonso  SUB23 KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) a 5:34 68  67 0 

16 85 10045269072 SIMÃO Rúben  SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) a 6:10 41  68 0 

17 46 10091304666 OYARZÚN Carlos  ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 6:38 38  53 0 

18 91 10007517682 SILVA Joaquim  ELITE EFAPEL CYCLING (POR) a 8:23 36  63 0 

19 145 10126613474 RUJANO Jeison  ASUB23 ALUMINIOS CORTIZO (ESP) a 11:03 91  94 0 

20 125 10044020907 VALE FERREIRA Tiago  ASUB23 JV PERFIS / WINDMOB (POR) a 11:34 10  96 0 

21 94 10005827862 BENTA João  ELITE EFAPEL CYCLING (POR) a 12:30 47  94 0 

22 95 10009717057 GONÇALVES Gaspar  ELITE EFAPEL CYCLING (POR) a 14:12 21  93 0 

23 22 10008674410 GOMES Luís  ELITE KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) a 14:37 49  61 0 

24 43 10007816160 RODRIGUES Rui  ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 15:04 73  116 0 

25 11 10014893827 NUNES Hugo  ELITE RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) a 15:22 61  81 0 

26 44 10002922613 MENDES José  ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 15:48 50  84 0 

27 121 10013717602 JOOSTE Jacobus  AELITE JV PERFIS / WINDMOB (POR) a 16:11 41  112 0 

28 36 10011186811 SALGUEIRO Carlos  ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) a 16:26 76  88 0 

29 52 10014598278 FERNANDES Venceslau  ELITE ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) a 16:29 13  108 0 

30 92 10009640265 ANTUNES Tiago  ELITE EFAPEL CYCLING (POR) a 16:42 83  97 0 

31 71 10007815756 MATIAS João  ELITE TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) a 17:39 31  115 0 

32 25 10044097695 SOUSA José  ELITE KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) a 18:29 45  90 0 

33 24 10044950790 LEAL Tiago  ELITE KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) a 20:06 94  103 4 

34 6 10006878900 REIS Rafael  ELITE GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) a 20:49 83  89 0 

35 126 10007133625 SILVA Diogo  AELITE JV PERFIS / WINDMOB (POR) a 21:29 56  142 0 

36 83 10014374471 RAMALHO André  ELITE L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) a 22:42 50  117 0 

37 26 10011167007 MOREIRA Francisco  ELITE KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) a 23:45 18  142 0 

38 13 10043070812 GARCIA Guillermo  ELITE RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) a 24:37 26  135 0 

39 32 10015621529 DUARTE Emanuel  ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) a 24:59 49  126 0 

40 123 10115087854 VALENCIA Yesid  ASUB23 JV PERFIS / WINDMOB (POR) a 26:07 48  146 0 

41 84 10015621630 LEAÇA Gonçalo  ELITE L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) a 26:54 50  136 0 

42 133 10055307865 GONÇALVES Diogo  ASUB23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) a 27:19 49  144 0 

43 51 10002497833 ISIDORO Micael  ELITE ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) a 27:35 57  141 0 

44 12 10041865887 HERNAIZ Vicente  ELITE RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) a 27:39 41  139 0 

45 54 10003249379 BARBOSA Márcio  ELITE ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) a 27:48 65  147 0 

46 5 10050999045 EULÁLIO Afonso  SUB23 GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) a 27:49 02  142 0 

47 86 10044484079 RIBEIRO Raúl  ELITE L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) a 29:21 19  156 0 

48 102 10083547902 LEME Pedro  ASUB23 ACDC TROFA  (POR) a 31:25 99  155 0 

49 73 10011166906 MORAIS Francisco  ELITE TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) a 32:02 45  166 0 

50 56 10014329005 OLIVEIRA Fábio  ELITE ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) a 32:06 90  151 0 

51 75 10035333343 SAENZ Nicolas  ELITE TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) a 32:07 72  166 0 

52 97 10010714238 CAMPOS Francisco  ELITE EFAPEL CYCLING (POR) a 32:18 62  167 0 

53 146 10076690406 CALDERON Sebastian  ASUB23 ALUMINIOS CORTIZO (ESP) a 32:50 20  161 0 

54 122 10035363049 MUÑOZ Juan  ASUB23 JV PERFIS / WINDMOB (POR) a 33:20 94  169 0 
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55 41 10015150875 D AQUILA Nahuel  ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 33:29 13  184 0 

56 115 10044406984 CRISPIM Pedro  ASUB23 FORTUNNA / MAIA (POR) a 33:45 21  171 0 

57 4 10008682793 SAEZ Hector  ELITE GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) a 34:02 89  175 0 

58 33 10007512531 TRUEBA Alvaro  ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) a 34:19 86  163 0 

59 47 10010116272 CONTTE Tomas  ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 34:29 40  184 0 

60 82 10044182571 MACEDO João  SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) a 34:56 73  148 0 

61 81 10044113863 MEDEIROS João  SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) a 35:42 96  184 0 

62 53 10006886576 MANAKOV Viktor  ELITE ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) a 40:50 59  197 0 

63 14 10009074736 MARTINGIL César  ELITE RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) a 42:07 46  212 0 

64 147 10111710335 PAZ ALBORES Alejandro  ASUB23 ALUMINIOS CORTIZO (ESP) a 42:38 82  202 0 

65 142 10089545330 MARTINEZ Jorge  ASUB23 ALUMINIOS CORTIZO (ESP) a 43:05 60  202 0 

66 55 10052501636 CARVALHO Miguel  SUB23 ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) a 43:08 14  209 0 

67 96 10044202678 ANDRADE Pedro  SUB23 EFAPEL CYCLING (POR) a 43:26 48  190 0 

68 143 10101710241 ROJAS Carlos  ASUB23 ALUMINIOS CORTIZO (ESP) a 44:50 42  217 0 

69 131 10013594532 RODRIGUES André  AELITE SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) a 50:17 06  201 0 

70 132 10045172375 CUNHA António  ASUB23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) a 54:44 99  171 0 

71 137 10045215724 MAGALHÃES Sérgio  ASUB23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) a 57:59 44  184 0 

72 42 10009814158 EVANGELISTA André  ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 1:02:57 46  210 0 

73 111 10045693145 COSTA Diogo  ASUB23 FORTUNNA / MAIA (POR) a 1:05:58 23  213 0 

74 135 10098343735 COSTA Gustavo  ASUB23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) a 1:06:45 24  223 0 

75 105 10044305136 SALEIRO Sérgio  ASUB23 ACDC TROFA  (POR) a 1:06:54 11  216 0 

GERAL EQUIPAS 

Pos Abrev Equipa Tempo Dif 

1 GCT GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 21:38:32  

2 ATM ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) 21:41:59 a 3:27 

3 ALL AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 21:52:33 a 14:01 

4 KSU KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 21:53:29 a 14:57 

5 TAV TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 21:57:39 a 19:07 

6 EFL EFAPEL CYCLING (POR) 22:08:02 a 29:30 

7 RPB RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 22:09:36 a 31:04 

8 CDF ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 22:14:12 a 35:40 

9 JVP JV PERFIS / WINDMOB (POR) 22:17:25 a 38:53 

10 ALC ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 22:19:33 a 41:01 

11 LAA L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 22:21:54 a 43:22 

12 SMF SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 23:36:19 a 1:57:47 

GERAL PONTOS - VERDE | Peixoto`s -  

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1 72 10005484120 SILVA Bruno TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 48 

2 57 10002890378 CARDOSO André ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 48 

3 141 10043319372 GONZALEX Inigo ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 42 

4 15 10009593886 GALLEGO Alberto RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 40 

5 66 10014517143 FERNANDES José W52 / FC PORTO (POR) 30 

6 1 10007907100 CARVALHO António GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 26 

7 31 10006142811 FERNANDEZ Delio ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) 22 

8 21 10005444512 FONTE César KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 22 

9 37 10007219814 GRIGOREV Aleksandr ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) 18 

10 45 10008197894 DEL PINO Jesus AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 14 

11 34 10014640314 BLANCO Samuel ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) 12 

12 36 10011186811 SALGUEIRO Carlos ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) 12 

13 7 10044833178 SILVA Pedro GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 11 

14 91 10007517682 SILVA Joaquim EFAPEL CYCLING (POR) 10 

15 11 10014893827 NUNES Hugo RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 8 

16 3 10002928370 MORENO Javier GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 2 

17 74 10009845682 SANCHEZ Angel TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 2 

18 22 10008674410 GOMES Luís KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 1 
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GERAL MONTANHA - AZUL | Reconco -  

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1 57 10002890378 CARDOSO André ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 16 

2 11 10014893827 NUNES Hugo RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 14 

3 66 10014517143 FERNANDES José W52 / FC PORTO (POR) 10 

4 141 10043319372 GONZALEX Inigo ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 8 

5 22 10008674410 GOMES Luís KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 7 

6 72 10005484120 SILVA Bruno TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 6 

7 44 10002922613 MENDES José AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 5 

8 1 10007907100 CARVALHO António GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 4 

9 15 10009593886 GALLEGO Alberto RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 4 

10 21 10005444512 FONTE César KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 4 

11 54 10003249379 BARBOSA Márcio ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 3 

12 12 10041865887 HERNAIZ Vicente RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 2 

GERAL METAS VOLANTES - LARANJA | ISMAI -  

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1 11 10014893827 NUNES Hugo RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 4 

2 36 10011186811 SALGUEIRO Carlos ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) 3 

3 22 10008674410 GOMES Luís KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 2 

4 44 10002922613 MENDES José AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 1 

GERAL SPRINTS - VERMELHA  -  

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1 22 10008674410 GOMES Luís KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 3 

2 24 10044950790 LEAL Tiago KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 3 

3 44 10002922613 MENDES José AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 3 

4 11 10014893827 NUNES Hugo RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 1 

GERAL METAS AUTARQUIAS - LARANJA | ISMAI -  

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1º 11 10014893827 NUNES Hugo RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 6 

2º 25 10044097695 SOUSA José KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 2 

3º 44 10002922613 MENDES José AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 2 

4º 22 10008674410 GOMES Luís KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 1 

5º 36 10011186811 SALGUEIRO Carlos ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) 1 

GERAL PONTOS QUENTES - VERMELHA  -  

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1º 44 10002922613 MENDES José AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 5 

2º 84 10015621630 LEAÇA Gonçalo L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 3 

3º 11 10014893827 NUNES Hugo RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 2 

4º 22 10008674410 GOMES Luís KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 1 

5º 67 10006919316 GONÇALVES José  W52 / FC PORTO (POR) 1 

GERAL JUVENTUDE - BRANCA | IPDJ -  

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Tempo 

1 7 10044833178 SILVA Pedro GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 7:14:27 

2 23 10044439522 SILVA Afonso KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 7:17:18 

3 85 10045269072 SIMÃO Rúben L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 7:17:54 

4 145 10126613474 RUJANO Jeison ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 7:22:47 

5 125 10044020907 VALE FERREIRA Tiago JV PERFIS / WINDMOB (POR) 7:23:18 

6 123 10115087854 VALENCIA Yesid JV PERFIS / WINDMOB (POR) 7:37:51 
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7 133 10055307865 GONÇALVES Diogo SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 7:39:03 

8 5 10050999045 EULÁLIO Afonso GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 7:39:33 

9 102 10083547902 LEME Pedro ACDC TROFA  (POR) 7:43:09 

10 146 10076690406 CALDERON Sebastian ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 7:44:34 

11 122 10035363049 MUÑOZ Juan JV PERFIS / WINDMOB (POR) 7:45:04 

12 115 10044406984 CRISPIM Pedro FORTUNNA / MAIA (POR) 7:45:29 

13 82 10044182571 MACEDO João L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 7:46:40 

14 81 10044113863 MEDEIROS João L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 7:47:26 

15 147 10111710335 PAZ ALBORES Alejandro ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 7:54:22 

16 142 10089545330 MARTINEZ Jorge ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 7:54:49 

17 55 10052501636 CARVALHO Miguel ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 7:54:52 

18 96 10044202678 ANDRADE Pedro EFAPEL CYCLING (POR) 7:55:10 

19 143 10101710241 ROJAS Carlos ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 7:56:34 

20 132 10045172375 CUNHA António SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 8:06:28 

21 137 10045215724 MAGALHÃES Sérgio SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 8:09:43 

22 111 10045693145 COSTA Diogo FORTUNNA / MAIA (POR) 8:17:42 

23 135 10098343735 COSTA Gustavo SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 8:18:29 

24 105 10044305136 SALEIRO Sérgio ACDC TROFA  (POR) 8:18:38 

ROSA | Leilosoc -  -  

Pos Dorsal Nome Equipa Tempo 

1 141 GONZALEX Inigo ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 7:13:33 

2 145 RUJANO Jeison ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 7:22:47 

3 125 VALE FERREIRA Tiago JV PERFIS / WINDMOB (POR) 7:23:18 

4 121 JOOSTE Jacobus JV PERFIS / WINDMOB (POR) 7:27:55 

5 126 SILVA Diogo JV PERFIS / WINDMOB (POR) 7:33:13 

6 123 VALENCIA Yesid JV PERFIS / WINDMOB (POR) 7:37:51 

7 133 GONÇALVES Diogo SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 7:39:03 

8 102 LEME Pedro ACDC TROFA  (POR) 7:43:09 

9 146 CALDERON Sebastian ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 7:44:34 

10 122 MUÑOZ Juan JV PERFIS / WINDMOB (POR) 7:45:04 

11 115 CRISPIM Pedro FORTUNNA / MAIA (POR) 7:45:29 

12 147 PAZ ALBORES Alejandro ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 7:54:22 

13 142 MARTINEZ Jorge ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 7:54:49 

14 143 ROJAS Carlos ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 7:56:34 

15 131 RODRIGUES André SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 8:02:01 

16 132 CUNHA António SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 8:06:28 

17 137 MAGALHÃES Sérgio SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 8:09:43 

18 111 COSTA Diogo FORTUNNA / MAIA (POR) 8:17:42 

19 135 COSTA Gustavo SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 8:18:29 

20 105 SALEIRO Sérgio ACDC TROFA  (POR) 8:18:38 

CAMISOLAS 

Camisola Dorsal Nome Equipa Patrocinador Logotipo    

AMARELA | Porto Norte 66 FERNANDES José W52   

VERDE | Peixoto`s 72 SILVA Bruno TAV   

AZUL | Reconco 57 CARDOSO André CDF   

LARANJA | ISMAI 11 NUNES Hugo RPB   

VERMELHA  | Einhell 22 GOMES Luís KSU   

BRANCA | IPDJ 7 SILVA Pedro GCT   

ROSA | Leilosoc 141 GONZALEX Inigo ALC   

XADREZ AZUL E BRANCO | Wearth Consulters 25 SOUSA José KSU   

DOURADA | Favaito 44 MENDES José ALL   

BOLINHAS | Cespu 13 GARCIA Guillermo RPB   

CINZENTA | Bifase 115 CRISPIM Pedro FOR   
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ORDEM DOS CARROS DE APOIO PARA A ETAPA Nº4 

Pos Abrev Equipa 

1 W52 W52 / FC PORTO (POR) 

2 GCT GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 

3 TAV TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 

4 CDF ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 

5 RPB RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 

6 ATM ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) 

7 ALL AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 

8 ALC ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 

9 KSU KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 

10 LAA L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 

11 EFL EFAPEL CYCLING (POR) 

12 JVP JV PERFIS / WINDMOB (POR) 

13 SMF SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 

14 ACD ACDC TROFA  (POR) 

15 FOR FORTUNNA / MAIA (POR) 
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CORREDORES EM PROVA DEPOIS DA 3ª ETAPA 

Equipa        

GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 1 
CARVALHO António 

3 
MORENO Javier 

4 
SAEZ Hector 

5 
EULÁLIO Afonso 

6 
REIS Rafael 

7 
SILVA Pedro 

 

RADIO POPULAR - PAREDES - 

BOAVISTA (POR) 
11 

NUNES Hugo 
12 

HERNAIZ Vicente 
13 

GARCIA Guillermo 
14 

MARTINGIL César 
15 

GALLEGO Alberto 
  

KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 21 
FONTE César 

22 
GOMES Luís 

23 
SILVA Afonso 

24 
LEAL Tiago 

25 
SOUSA José 

26 
MOREIRA Francisco 

 

ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA 

NOVA HOTEL (POR) 
31 

FERNANDEZ Delio 
32 

DUARTE Emanuel 
33 

TRUEBA Alvaro 
34 

BLANCO Samuel 
36 

SALGUEIRO Carlos 
37 

GRIGOREV Aleksandr 
 

AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ 

CONCELHO (POR) 
41 

D AQUILA Nahuel 
42 

EVANGELISTA André 
43 

RODRIGUES Rui 
44 

MENDES José 
45 

DEL PINO Jesus 
46 

OYARZÚN Carlos 
47 

CONTTE Tomas 
ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 51 

ISIDORO Micael 
52 

FERNANDES Venceslau 
53 

MANAKOV Viktor 
54 

BARBOSA Márcio 
55 

CARVALHO Miguel 
56 

OLIVEIRA Fábio 
57 

CARDOSO André 
W52 / FC PORTO (POR) 66 

FERNANDES José 
      

TAVFER-MORTÁGUA-OVOS 

MATINADOS (POR) 
71 

MATIAS João 
72 

SILVA Bruno 
73 

MORAIS Francisco 
74 

SANCHEZ Angel 
75 

SAENZ Nicolas 
  

L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS 

CAR (POR) 
81 

MEDEIROS João 
82 

MACEDO João 
83 

RAMALHO André 
84 

LEAÇA Gonçalo 
85 

SIMÃO Rúben 
86 

RIBEIRO Raúl 
 

EFAPEL CYCLING (POR) 91 
SILVA Joaquim 

92 
ANTUNES Tiago 

94 
BENTA João 

95 
GONÇALVES Gaspar 

96 
ANDRADE Pedro 

97 
CAMPOS Francisco 

 

ACDC TROFA  (POR) 102 
LEME Pedro 

105 
SALEIRO Sérgio 

     

FORTUNNA / MAIA (POR) 111 
COSTA Diogo 

115 
CRISPIM Pedro 

     

JV PERFIS / WINDMOB (POR) 121 
JOOSTE Jacobus 

122 
MUÑOZ Juan 

123 
VALENCIA Yesid 

125 
VALE FERREIRA Tiago 

126 
SILVA Diogo 

  

SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D 

EPOCA/REOL (POR) 
131 

RODRIGUES André 
132 

CUNHA António 
133 

GONÇALVES Diogo 
135 

COSTA Gustavo 
137 

MAGALHÃES Sérgio 
  

ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 141 
GONZALEX Inigo 

142 
MARTINEZ Jorge 

143 
ROJAS Carlos 

145 
RUJANO Jeison 

146 
CALDERON Sebastian 

147 
PAZ ALBORES 

Alejandro 
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75 CORREDORES 

(GCT) GLASSDRIVE / Q8 / 

ANICOLOR (POR) 

Director: PEREIRA Ruben – 10079914139 

 

Dors Nome IdUci 

1 CARVALHO 

António 

10007907100 

3 MORENO Javier 10002928370 

4 SAEZ Hector 10008682793 

5 EULÁLIO Afonso 10050999045 

6 REIS Rafael 10006878900 

7 SILVA Pedro 10044833178 
 

(RPB) RADIO POPULAR - 

PAREDES - BOAVISTA (POR) 

Director: SANTOS José – 10051671274 

 

Dors Nome IdUci 

11 NUNES Hugo 10014893827 

12 HERNAIZ Vicente 10041865887 

13 GARCIA Guillermo 10043070812 

14 MARTINGIL César 10009074736 

15 GALLEGO Alberto 10009593886 
 

(KSU) KELLY / SIMOLDES / UDO 

(POR) 

Director: CORREIA Manuel – 10048906471 

 

Dors Nome IdUci 

21 FONTE César 10005444512 

22 GOMES Luís 10008674410 

23 SILVA Afonso 10044439522 

24 LEAL Tiago 10044950790 

25 SOUSA José 10044097695 

26 MOREIRA 

Francisco 

10011167007 

 

(ATM) ATUM 

GENERAL/TAVIRA/AP MARIA 

NOVA HOTEL (POR) 

Director: FITAS Vidal - 10051931760 

Dors Nome IdUci 

31 FERNANDEZ Delio 10006142811 

32 DUARTE Emanuel 10015621529 

33 TRUEBA Alvaro 10007512531 

34 BLANCO Samuel 10014640314 

36 SALGUEIRO 

Carlos 

10011186811 

37 GRIGOREV 

Aleksandr 

10007219814 

 

(ALL) AVILUDO - LOULETANO - 

LOULÉ CONCELHO (POR) 

Director: PIEDADE Jorge – 10051926710 

 

Dors Nome IdUci 

41 D AQUILA Nahuel 10015150875 

42 EVANGELISTA 

André 

10009814158 

43 RODRIGUES Rui 10007816160 

44 MENDES José 10002922613 

45 DEL PINO Jesus 10008197894 

46 OYARZÚN Carlos 10091304666 

47 CONTTE Tomas 10010116272 
 

(CDF) ABTF BETÃO - FEIRENSE 

(POR) 

Director: ANDRADE Joaquim – 10052383721 

 

Dors Nome IdUci 

51 ISIDORO Micael 10002497833 

52 FERNANDES 

Venceslau 

10014598278 

53 MANAKOV Viktor 10006886576 

54 BARBOSA Márcio 10003249379 

55 CARVALHO 

Miguel 

10052501636 

56 OLIVEIRA Fábio 10014329005 

57 CARDOSO André 10002890378 
 

(W52) W52 / FC PORTO (POR) 

Director: HENRIQUES Jorge – 10058635874 

 

 

Dors Nome IdUci 

66 FERNANDES José 10014517143 
 

(TAV) TAVFER-MORTÁGUA-OVOS 

MATINADOS (POR) 

Director: VELOSO Gustavo César - 

10002526428 

Dors Nome IdUci 

71 MATIAS João 10007815756 

72 SILVA Bruno 10005484120 

73 MORAIS Francisco 10011166906 

74 SANCHEZ Angel 10009845682 

75 SAENZ Nicolas 10035333343 
 

(LAA) L.A. ALUMÍNIOS / 

CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 

Director: BRÔCO Hernâni - 10053900961 

Dors Nome IdUci 

81 MEDEIROS João 10044113863 

82 MACEDO João 10044182571 

83 RAMALHO André 10014374471 

84 LEAÇA Gonçalo 10015621630 

85 SIMÃO Rúben 10045269072 

86 RIBEIRO Raúl 10044484079 
 

(EFL) EFAPEL CYCLING (POR) 

Director: AZEVEDO José – 10046238062 

 

Dors Nome IdUci 

91 SILVA Joaquim 10007517682 

92 ANTUNES Tiago 10009640265 

94 BENTA João 10005827862 

95 GONÇALVES 

Gaspar 

10009717057 

96 ANDRADE Pedro 10044202678 

97 CAMPOS 

Francisco 

10010714238 

 

(ACD) ACDC TROFA  (POR) 

Director: MARTINS José – 10051394422 

 

Dors Nome IdUci 

102 LEME Pedro 10083547902 

105 SALEIRO Sérgio 10044305136 
 

(FOR) FORTUNNA / MAIA (POR) 

Director: PEREIRA António – 10051870025 

 

Dors Nome IdUci 

111 COSTA Diogo 10045693145 

115 CRISPIM Pedro 10044406984 
 

(JVP) JV PERFIS / WINDMOB 

(POR) 

Director: BARROS José – 10075974222 

 

Dors Nome IdUci 

121 JOOSTE Jacobus 10013717602 

122 MUÑOZ Juan 10035363049 

123 VALENCIA Yesid 10115087854 

125 VALE FERREIRA 

Tiago 

10044020907 

126 SILVA Diogo 10007133625 
 

(SMF) SANTA MARIA DA 

FEIRA/SEGMENTO D 

EPOCA/REOL (POR) 

Director: CASACA Francisco - 10054975843 

Dors Nome IdUci 

131 RODRIGUES 

André 

10013594532 

132 CUNHA António 10045172375 

133 GONÇALVES 

Diogo 

10055307865 

135 COSTA Gustavo 10098343735 

137 MAGALHÃES 

Sérgio 

10045215724 

 

(ALC) ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 

Director: SERRANO Marcos – 100001015147 

 

 

Dors Nome IdUci 

141 GONZALEX Inigo 10043319372 

142 MARTINEZ Jorge 10089545330 

143 ROJAS Carlos 10101710241 

145 RUJANO Jeison 10126613474 

146 CALDERON 

Sebastian 

10076690406 

147 PAZ ALBORES 

Alejandro 

10111710335 
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GERAL INDIVIDUAL POR DORSAL 

Nº Nome Equipa Difª Pos  Nº Nome Equipa Difª Pos 

1 CARVALHO António GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 0:00:15 2 71 MATIAS João TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 0:17:39 31 

3 MORENO Javier GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 0:01:48 8 72 SILVA Bruno TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 0:01:03 3 

4 SAEZ Hector GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 0:34:02 57 73 MORAIS Francisco TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 0:32:02 49 

5 EULÁLIO Afonso GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 0:27:49 46 74 SANCHEZ Angel TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 0:03:45 13 

6 REIS Rafael GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 0:20:49 34 75 SAENZ Nicolas TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 0:32:07 51 

7 SILVA Pedro GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 0:02:43 11 81 MEDEIROS João L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR 

(POR) 

0:35:42 61 

11 NUNES Hugo RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA 

(POR) 

0:15:22 25 82 MACEDO João L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR 

(POR) 

0:34:56 60 

12 HERNAIZ Vicente RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA 

(POR) 

0:27:39 44 83 RAMALHO André L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR 

(POR) 

0:22:42 36 

13 GARCIA Guillermo RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA 

(POR) 

0:24:37 38 84 LEAÇA Gonçalo L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR 

(POR) 

0:26:54 41 

14 MARTINGIL César RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA 

(POR) 

0:42:07 63 85 SIMÃO Rúben L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR 

(POR) 

0:06:10 16 

15 GALLEGO Alberto RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA 

(POR) 

0:01:32 5 86 RIBEIRO Raúl L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR 

(POR) 

0:29:21 47 

21 FONTE César KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 0:02:43 12 91 SILVA Joaquim EFAPEL CYCLING (POR) 0:08:23 18 

22 GOMES Luís KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 0:14:37 23 92 ANTUNES Tiago EFAPEL CYCLING (POR) 0:16:42 30 

23 SILVA Afonso KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 0:05:34 15 94 BENTA João EFAPEL CYCLING (POR) 0:12:30 21 

24 LEAL Tiago KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 0:20:06 33 95 GONÇALVES Gaspar EFAPEL CYCLING (POR) 0:14:12 22 

25 SOUSA José KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 0:18:29 32 96 ANDRADE Pedro EFAPEL CYCLING (POR) 0:43:26 67 

26 MOREIRA Francisco KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 0:23:45 37 97 CAMPOS Francisco EFAPEL CYCLING (POR) 0:32:18 52 

31 FERNANDEZ Delio ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA 

HOTEL (POR) 

0:01:33 6 102 LEME Pedro ACDC TROFA  (POR) 0:31:25 48 

32 DUARTE Emanuel ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA 

HOTEL (POR) 

0:24:59 39 105 SALEIRO Sérgio ACDC TROFA  (POR) 1:06:54 75 

33 TRUEBA Alvaro ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA 

HOTEL (POR) 

0:34:19 58 111 COSTA Diogo FORTUNNA / MAIA (POR) 1:05:58 73 

34 BLANCO Samuel ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA 

HOTEL (POR) 

0:03:51 14 115 CRISPIM Pedro FORTUNNA / MAIA (POR) 0:33:45 56 

36 SALGUEIRO Carlos ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA 

HOTEL (POR) 

0:16:26 28 121 JOOSTE Jacobus JV PERFIS / WINDMOB (POR) 0:16:11 27 

37 GRIGOREV Aleksandr ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA 

HOTEL (POR) 

0:02:39 10 122 MUÑOZ Juan JV PERFIS / WINDMOB (POR) 0:33:20 54 

41 D AQUILA Nahuel AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO 

(POR) 

0:33:29 55 123 VALENCIA Yesid JV PERFIS / WINDMOB (POR) 0:26:07 40 

42 EVANGELISTA André AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO 

(POR) 

1:02:57 72 125 VALE FERREIRA 

Tiago 

JV PERFIS / WINDMOB (POR) 0:11:34 20 

43 RODRIGUES Rui AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO 

(POR) 

0:15:04 24 126 SILVA Diogo JV PERFIS / WINDMOB (POR) 0:21:29 35 

44 MENDES José AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO 

(POR) 

0:15:48 26 131 RODRIGUES André SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D 

EPOCA/REOL (POR) 

0:50:17 69 

45 DEL PINO Jesus AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO 

(POR) 

0:01:39 7 132 CUNHA António SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D 

EPOCA/REOL (POR) 

0:54:44 70 

46 OYARZÚN Carlos AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO 

(POR) 

0:06:38 17 133 GONÇALVES Diogo SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D 

EPOCA/REOL (POR) 

0:27:19 42 

47 CONTTE Tomas AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO 

(POR) 

0:34:29 59 135 COSTA Gustavo SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D 

EPOCA/REOL (POR) 

1:06:45 74 

51 ISIDORO Micael ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 0:27:35 43 137 MAGALHÃES Sérgio SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D 

EPOCA/REOL (POR) 

0:57:59 71 

52 FERNANDES 

Venceslau 

ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 0:16:29 29 141 GONZALEX Inigo ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 0:01:49 9 

53 MANAKOV Viktor ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 0:40:50 62 142 MARTINEZ Jorge ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 0:43:05 65 

54 BARBOSA Márcio ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 0:27:48 45 143 ROJAS Carlos ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 0:44:50 68 

55 CARVALHO Miguel ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 0:43:08 66 145 RUJANO Jeison ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 0:11:03 19 

56 OLIVEIRA Fábio ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 0:32:06 50 146 CALDERON Sebastian ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 0:32:50 53 

57 CARDOSO André ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 0:01:21 4 147 PAZ ALBORES 

Alejandro 

ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 0:42:38 64 

66 FERNANDES José W52 / FC PORTO (POR) 0:00:00 1      

 

 

 


